ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:      2689  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày  28     tháng   7  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư
Dự án: Vườn sản xuất cây giống tại Trạm dược liệu Trà Linh,

huyện Nam Trà My, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 2821/QĐ-UBND ngày 17/9/2014 của UBND tỉnh Về cơ chế khuyến khích, bảo tồn phát triển sâm Ngọc Linh tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2014 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 27/01/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt Quy hoạch bảo tồn và phát triển Sâm Ngọc Linh trên địa bàn huyện Nam Trà My, tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016-2020 và định hướng đến năm 2030;
Theo Công văn số 2419/UBND-KTN ngày 31/5/2016 của UBND tỉnh; xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 245/TTr-SNN&PTNT ngày 28/6/2016 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 347/BC-SKHĐT ngày 12/7/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Vườn sản xuất cây giống tại Trạm dược liệu Trà Linh, huyện Nam Trà My, tỉnh Quảng Nam, với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Vườn sản xuất cây giống tại Trạm dược liệu Trà Linh.
2. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
3. Địa điểm: Trạm dược liệu Trà Linh, xã Trà Linh, huyện Nam Trà My.
4. Mục tiêu đầu tư: Sản xuất cây sâm giống gốc sâm Ngọc Linh đến năm 2020 đạt 9 triệu cây bảo tồn nguồn gen, quản lý nguồn giống đảm bảo yêu cầu cung cấp giống sâm có chất lượng phát triển diện tích trồng sâm Ngọc Linh theo quy hoạch.

5. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng vườn ươm cây sâm giống (08 vườn, 100m2/vườn) và các công trình, trang thiết bị phụ trợ kèm theo; năng lực thiết kế, công suất: Cung cấp 250.000 cây sâm giống thành phẩm/năm.

6. Nhóm dự án: Dự án nhóm C thuộc lĩnh vực sản xuất giống cây trồng, vật nuôi, giống cây lâm nghiệp và giống thủy sản.

7. Tổng mức đầu tư: 3.000.000.000 đồng (Ba tỷ đồng).

8. Nguồn vốn và cơ cấu nguồn vốn: Vốn đầu tư phát triển ngân sách Nhà nước trong kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2016-2020.

9. Thời gian, tiến độ đầu tư thực hiện dự án: Năm 2016-2017.

Điều 2. Phân công trách nhiệm:
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh (chủ đầu tư) chịu trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo quy định về quản lý đầu tư xây dựng trình cấp có thẩm quyền phê duyệt để triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ theo yêu cầu.
2. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì cùng với UBND huyện Nam Trà My hướng dẫn chủ đầu tư hoàn chỉnh hồ sơ và thẩm định tham mưu trình cấp có thẩm quyền thu hồi, giao đất để thực hiện dự án theo quy định.
3. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính theo dõi, tham mưu UBND tỉnh bố trí vốn đầu tư theo tiến độ thực hiện dự án và phối hợp với các ngành chức năng theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, VX, KTN.
D:\MEN\2016\Du an\7.27 Chu truong dau tu du an cay giong, tram duoc lieu Tra Linh.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

2